[REGNUMDATESTAMP]

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА (ОРГАНИЗАЦИОННОГО ШТАБА) ПО

УЛУЧШЕНИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА И

СОДЕЙСТВИЮ РАЗВИТИЯ КОНКУРЕНЦИИ

В ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

26 апреля 2023

г. Липецк
№ 66

Председательствовал: заместитель Губернатора Липецкой области

Курбатов Сергей Михайлович.

Присутствовали:
Члены Совета (организационного штаба) по улучшению

инвестиционного климата и содействию развитию конкуренции в Липецкой
области и приглашенные.

Рассматриваемые вопросы:
1. О работе инвестиционного комитета, бизнес-кураторов и оценке

регулирующего воздействия.
2. О мерах государственной поддержки и региональном

законодательстве по регулированию инвестиционной деятельности.
3. Инвестиционная декларация Липецкой области.
4. Региональная организация по привлечению инвестиций и работе с

инвесторами.
5. Инвестиционный портал Липецкой области, инвестиционная карта.
6. Информационный Интернет-портал по вопросам поддержки и

развития малого и среднего предпринимательства.

Заслушаны:
по 1 вопросу заместитель Губернатора Липецкой области – Курбатов

Сергей Михайлович;
по 2-3 вопросам начальник управления инвестиций и инноваций

Липецкой области – Локтионова Евгения Анатольевна;
по 4-5 вопросам - директор Агентства инвестиционного развития

Липецкой области - Сушкова Елена Анатольевна;
по 6 вопросу  начальник управления экономического развития Липецкой

области  –  Дождиков Кирилл Владимирович.

[REGNUMDATESTAMP]

Решили:

№ Поручение Срок Контроль/

ответственный
1.  Организовать встречу с

общественными объединениями
Липецкой области по обсуждению
создания инфраструктуры для
развивающихся малых
предприятий.

01.06.2023 Управление
инвестиций и
инноваций Липецкой
области, управление
экономического
развития Липецкой
области, Фонд
развития
промышленности
Липецкой области

2.  Включить индивидуального
предпринимателя Разон Дарью
Викторовну в рабочую группу по
совершенствованию
Информационного Интернет-
портала по вопросам поддержки и
развития малого и среднего
предпринимательства.

01.06.2023 Управление
экономического
развития Липецкой
области

3.  Обеспечить широкое
информирование делового
сообщества о государственной
поддержке в сфере НИОКР.

01.06.2023 Управление
инвестиций и
инноваций Липецкой
области

Заместитель
Губернатора
Липецкой области

[SIGNERSTAMP1]

С.М. Курбатов